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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá analýzou procesu polepů dopravních prostředků ve společnosti

WrapStyle s. r. o. Cílem práce je vytvořit podrobnou analýzu procesu aplikace fólií

na dopravní prostředky.

Práce se skládá ze dvou částí, teoretické a praktické. Teoretická část obsahuje literární re-

šerši, ve které je definováno výrobní schéma, rozdělení výroby, proces, procesní řízení

a také analýza procesů. Praktická část obsahuje popis společnosti a její služby, popis jed-

notlivých prvků procesu a procesní analýzu. Na základě výsledků analýzy procesu jsou

vytvořeny návrhy na zlepšení.

Klíčová slova: analýza procesu, procesní řízení, dopravní prostředky, aplikace fólie.

ABSTRACT

The bachelor thesis is based on the process analysis of the vehicle wrapping in WrapStyle

company. The goal of the thesis is to create a detailed analysis of the wrapping process to

the means of transport.

The thesis is separated into two parts, theoretical and practical, theoretical part contains

literary research, which defines: production diagram, production division, process, process

control as well process analysis. The practical part contains a description of the company

and its services, description of the individual elements of the process and process analysis.

Based on the results of the process analysis, suggestions for improvment are made.

Keywords: process analysis, process control, transport, wrapping.
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ÚVOD

První zmínka o využití fólie na automobil vznikla v roce 1966, kdy americká společnost

3M použila tzv. sluneční fólii, kterou si téhož roku nechala i patentovat. Oblíbenost slu-

nečních fólií rychle rostla, ale především ve Spojených státech amerických (USA). V 70.

letech minulého století se s fóliemi můžeme setkat například ve filmech, v nichž se fólie

aplikovaly na velkých limuzínách. Další vývoj fólií přišel v 90. letech 20. století, kdy byl

vyvinut nový druh fólie – bezpečností fólie, která měla za úkol chránit karoserii vozidla

před vnějšími nepříznivými podmínkami (mechanické poškození, proti vlivu počasí atd.).

S 21. stoletím přišel i nový druh fólie – 3D fólie. Ze začátku se jednalo o fólie

v pastelových barvách, jež měly změnit barvu karoserie. Tento typ fólií si nejvíce oblíbili

řidiči taxíků a to nejdříve v Německu, kde se i dnes můžeme setkat s vozy v barvě mořské

laguny. V dnešní době jsou 3D fólie schopné imitovat jakýkoliv požadovaný materiál, zá-

leží zde pouze na požadavcích zákazníka a rychlosti výroby fólie.

Teoretická část práce se zabývá procesy, filosofií výrobních systémů a charakteristikou

výrobních procesů. V dalších kapitolách se nachází řízení výroby a typy řízení, rozčlenění

výrobního procesu – vstupní entity, transformační proces a výstupní entity. Poté následuje

část o členění procesu a organizační uspořádání, ve kterém je členění podle typu výroby

atd. Poslední část se zabývá uspořádáním výrobních faktorů procesu a podrobnou charakte-

ristikou okolí a subsystémů.

Praktická část se především soustředí na analýzu procesu aplikace fólie ve společnosti

WrapStyle s.r.o. Na začátku se nachází stručné představení firmy a organizační struktura.

Dalším bodem je portfolio služeb, kde jsou jednotlivě představeny služby, které společnost

nabízí. Poté následuje aplikace, v nichž jsou uvedeny veškeré jednotlivé kroky, které jsou

spjaté s polepy vozidel, např. materiál, čisticí přípravky, aplikace a lepení. V závěru prak-

tické části se nachází procesní analýza, která vznikla na základě zjištěných údajů.

Na konci bakalářské práce jsou uvedeny návrhy na zlepšení, jenž by měly odstranit zjištěné

nedostatky, které byly v průběhu výkonu mé praxe zpozorovány.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Cílem této práce je analýza procesu polepu dopravních prostředků ve společnosti WrapSty-

le s. r. o. Na základě získaných informací bude vytvořena procesní analýza, která se zabývá

celkovým průběhem aplikace fólie. Polepy aut jsou ve firmě na prvním místě v prodeji,

a proto se práce zabývá jedním z hlavních procesů. Celý proces začíná v momentě převzetí

auta od zákazníka a je ukončen jeho vrácením právoplatnému majiteli. Proces se zabývá

především materiály, čisticí prostředky, aplikací fólie atd. V závěru práce jsou uvedeny

návrhy na zlepšení, které byly vytvořeny na základě získaných údajů v průběhu odborné

praxe

Odborná praxe probíhala od začátku ledna 2017 až do začátku dubna 2017 a to přímo

ve společnosti WrapStyle s. r. o., která sídlí zde ve Zlíně.

V práci byla použita především metoda pozorování a rozhovoru s franchisovým manaže-

rem, pracovníky uvnitř dílny. Při sestavování procesní mapy byl použit grafický software

CoralDRAW 2017. Procesní analýza a ostatní tabulky v práci byly vytvořeny v programu

Microsoft Office Excel. Nový layout pro společnost byl vytvořen v internetové aplikaci

draw.io Diagrams.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VÝROBA

Následující kapitoly obsahují literární ohraničení jednotlivých pojmů a definic, které jsou

dále využity v praktické části.

1.1 Definice výrobního systému

Výroba je vědomá činnost, která uspokojuje potřeby lidí. Výsledkem této činnosti jsou

výrobky a služby. K činitelům výroby patří účelná a cílevědomá lidská činnost, suroviny,

materiály a polotovary, energie, stroje a zařízení, budovy stavby atd. Jedním z důležitých

výrobních činitelů je také informace. Výrobu lze definovat jako systém, jehož vstupní enti-

ty jsou suroviny, materiály a polotovary, energie a informace a výstupy výrobky nebo

služby, odpad včetně emisí a informace. Okolí tohoto systému tvoří zákazníci, dodavatelé,

státní orgány, banky, pojišťovny atd. (Makovec, 1996, str. 4)

Slovo „manufacture“ (výroba) je odvozeno z dvou latinských slov, které jsou „ma-

nus=ruka“ a „factus=dělat“, kombinace těchto dvou slov by se dala označit jako „ručně

vyrobeno. V anglicky mluvících zemích je slovo „manufacture“ několik století známé,

a označení „ručně vyrobeno“ přesně popisuje manuální metody, které se používaly, ještě

před tím než bylo vytvořeno. Většina moderních výrobních systémů je v dnešní době říze-

na automatickými a počítačem-ovládanými stroji. (Groover, 2013, str. 2)

Výrobu lze definovat jako transformaci výrobních faktorů do ekonomických statků a slu-

žeb, které pak procházejí spotřebou. Připomeňme si, že jako statky jsou v ekonomii ozna-

čovány fyzické komodity (věci vyráběné pro spotřebu nebo směnu), které kladně přispívají

Obrázek 1: Koloběh výrobních faktorů (Keřkovský a Valsa, © 2012, str. 2)
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k ekonomickému blahobytu (uspokojování potřeb). Služby jsou úkony, po nichž existuje

poptávka. Služby se též někdy označují jako nehmotné statky. Výrobní faktory (též výrob-

ní zdroje) jsou zdroje používané v procesu výroby. Obvykle se rozlišují čtyři hlavní skupi-

ny výrobních faktorů:

 Přírodní zdroje (půda);

 Práce;

 Kapitál;

 Informace.

(Keřkovský a Valsa, 2012, str. 2)

1.2 Řízení výroby

Řízením výroby se rozumí působení lidí na výrobní systémy s cílem zabezpečit jejich op-

timální fungování a rozvoj. Nutnost řízení vyplývá zejména z potřeby koordinovat činnosti

vzniklé dělbou práce. Řídit může člověk s využitím technických prostředků (automatizo-

vané řízení) nebo samy technické prostředky (automatické řízení). S pojmem řízení výroby

úzce souvisí i tyto pojmy:

 plánování – stanovení cílů a postupů jak jich dosáhnout;

 organizování – zabezpečení lidských i hmotných zdrojů, případně podmínek pro

vykonávání plánovaných činností;

 přikazování – přidělování úkolů podřízeným;

 koordinace – sladování úkolů podřízených;

 kontrola – prověřování souladu plánu a skutečností včetně přijmutí dalších opatře-

ní.

(Makovec, 1996, str. 3), (Tuček D., Bobák R., 2006, str. 33)

1.2.1 Přístupy k řízení výroby

Procesní přístup

Vymezuje dílčí procesy řízení a určuje obecná pravidla jejich racionálního průběhu. Pro-

cesní přístupy jsou součástí manažerské výuky, dávají prosté, až zjednodušující doporučení

pro řídící jednání.
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Psychologicko-sociální přístup


[…]


(Interní zdroje, WrapStyle 2017 ©)

Tabulka 6: Základní údaje o koupi (Interní zdroje)

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 61

7.3 Nový layout dílny

Tento návrh se zabývá úplně novým vybudováním dílny. Momentálně se dílna nachází

v suterénu budovy, přímo pod všemi kancelářemi (Officem). Dílna v současném stavu na-

bízí prostor pro dvě dopravní vozidla, na kterých se dá současně pracovat. Na uvedeném

prostoru pracují většinou čtyři pracovníci. Současný vnitřek dílny je dosti stísněný a nena-

bízí pracovníkům takové podmínky, při kterých by byla práce mnohem efektivnější. Hlav-

ní problémem se stává manipulace s vozy uvnitř garáže. S auty se totiž klasicky vjíždí do

dílny popředu, ale problém nastává v momentě, kdy se s auty musí vycouvat ven. Tuto

operaci většinou musí dělat všichni pracovníci, jeden řídí a ostatní ho navigují tím správ-

ným směrem, aby nedošlo k poškození finálního produktu. Z příkladu je jasné, že zde do-

chází ke ztrátě času a objevuje se zde i riziko poškození finálního produktu.

Návrh na úplně nový layout dílny je spíše podnět pro firmu do budoucna. Jedná se totiž o

velký závazek, který je finančně dosti náročný. Momentálně by společnost mohla zakoupit

větší a širší garážová vrata, aby nedocházelo ke zbytečným komplikacím v momentě

opouštění dílny. Dalším realizovatelným návrhem je zakoupení více stojanů na fólie. Tyto

stojany totiž zajistí fóliím skvělé podmínky pro skladování a nebude tak docházet

k znehodnocení materiálů.

Nyní k novému layoutu, který je podnětem pro zlepšení výrobních podmínek do budouc-

na. Celý prostor dílny je rozdělen do třech částí: pracovní plochy, sklad a šatna pro za-

městnance. Opět jsou zde větší a širší garážová vrata, aby manipulace s vozy byla jedno-

duchá a zároveň bezpečná. Pracovní plocha uvnitř dílny je větší, aby bylo možné dělat zá-

Obrázek 26: Tiskárna na fólie (WrapStyle, 2017 ©)
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roveň na třech vozech. Na rozdíl od současnosti se uvnitř dílny nenachází žádné sloupy,

které by nějakým způsobem mohly omezovat manipulaci s vozy nebo pohyb pracovníků.

Dále pracovní plocha nabízí pracovní stůl s židlemi a skříně s nářadím, které jsou rozmís-

těné podél zdí. V části sklad se nachází vše, co pracovníci potřebují ke správné aplikaci

služeb na vozidlo, např. čisticí přípravky, fólie a ochranné pomůcky. V jiné části označené

jako šatna je speciální místo pro zaměstnance, kteří si zde mohou odložit své osobní věci.

Šatna také poskytuje toaletu, umyvadlo a jeden menší stůl, kde si mohou zaměstnanci od-

počinout v průběhu přestávky. Tento layout by měl nabídnout všem zaměstnancům ideální

podmínky pro práci.
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Obrázek 27: Nový layout dílny (Vlastní zpracování)
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ZÁVĚR

Tato práce se zabývala analýzou procesu polepu dopravních prostředků ve společnosti

WrapStyle s. r. o. V praktické části byla zpracována procesní analýza, která vznikla na

základě získaných informací. Na začátku práce byl stručně popsán celý proces, který začí-

ná v momentě převzetí vozu a končí při jeho vrácení právoplatnému majiteli. Tento proces

obsahoval široké spektrum kategorií např. materiály, čisticí prostředky, aplikace, lepení

atd. Náplní práce bylo vytvořit co možná nejjednodušší popis procesu polepu tak, aby to

pochopil i člověk, jež je v tomto odvětví nováček. V závěru práce byly uvedeny návrhy na

zlepšení.

První návrh byl věnován výrobě vlastních fólií, protože firma od svého vzniku nakupuje

potřebné fólie od pěti různých dodavatelů. Jedná se o návrh, jež se firma rozhodla realizo-

vat. V programu Microsoft Office: Excel byla vytvořena tabulka, kde na jedné straně jsou

uvedeny všechny náklady spjaté s nákupem fólií a na druhé straně se nachází pořizovací

cena za stroj, servis, spotřeba atd, při případném prodeji. Výsledkem této analýzy bylo to,

že náklady, které byly vložené do stroje, se společnosti vrátí do dvou let běžného provozu.

Další výhodou je určitě možnost vytvoření vlastních barevných kombinací nebo grafického

designu, který může obsahovat např. logo firmy a vozidla s logem firmy ji pak vytváří

skvělou reklamu.

Jako druhý návrh byl vytvořen nový layout dílny. Nejedná se o přeorganizování stávající

dílny, ale návrh odkazuje na vybudování úplně nové dílny, jež bude prostornější a pohyb

s vozidly bude pro pracovníky pohodlnější. Momentálně společnost může pořídit větší a

širší garážová vrata, aby manipulace s vozy při vjezdu/odjezdu byla pohodlnější a méně

riziková. Dále mohou koupit více stojanů na fólie, které vytváří ideální podmínky pro

skladování a snižují riziko znehodnocení materiálu.
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SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK

CNC stroje Computer Numeric Control (číslicové řízení počítačem)

S. R. O. Společnost s ručením omezeným

CC

UV

TM

Creative Cloud

Ultrafialové záření

Trademark (Ochranná známka)

GTB Gran Turismo Berlinetta

EU Evropská unie

3D Trojrozměrný svět

MDS Ministerstvo dopravy a spojů

ČR Česká republika

IPA Isopropyl alkohol

ABS Akrylonitril-butadien-styren
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