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Téma BP: Analýza procesu polepů dopravních prostředků ve společnosti WrapStyle s. r. o.

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá částečně

b) získávání dat je náročné částečně

c) zpracování dat je náročné částečně

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 4

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši částečně

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 5

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – řešící část: 4

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

d) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 25

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Bakalářská práce se zabývá analýzou procesu polepů dopravních prostředků ve společnosti WrapStyle s.r.o.

Cílem práce je analyzovat daný proces a formulovat návrhy na jeho zlepšení. Podle zadání se bakalářská

práce člení na teoretickou a praktickou část

Teoretická část se zaměřuje na oblast výroby a procesů včetně členění a uspořádání výrobního procesu.

Diplomant cituje dostatečné množství literární ch zdrojů a pracuje se všemi prameny definovanými v zadání

práce. Teoretická část poskytuje dostatečnou oporu pro zpracování části praktické.

V praktické části student nejprve představuje danou společnost a její výrobkové portfolio a následně se

věnuje analýze procesu polepů ve firmě. Tato část práce je dobře propracována včetně komentářů

vysvětlujících analyzovaný problém a logické struktury návaznosti textu. Bakalářská práce také obsahuje

velké množství obrázků, které jsou důležité pro názornost zpracovaného tématu a celou práci oživují.

Veškeré dotazy byly zodpovězeny během zpracování bakalářské práce.

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG1. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP2.

Ve Zlíně dne 17.5.2017

………………………………………

podpis vedoucího BP

1 Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.
2 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.